13 FARINHA DE TRIGO PRÉ MISTURA/ADITIVADA - A GRANEL TON 4.093,20
14 FARINHA DE TRIGO PRÉ MISTURA/ADITIVADA - 50 kg SACA 204,66
15 FARINHA DE TRIGO PRÉ MISTURA PRÉ MISTURA/ADITIVADA - 25 kg SACA 102,33
““

REF.18446

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PIAGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 002/2023.LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 002/2023.

Nº doNº do
Processo SEIProcesso SEI 00147.000525/2023-85

ModalidadeModalidade
de Licitaçãode Licitação LICITAÇÃO ELETRONICA.

Tipo deTipo de
LicitaçãoLicitação Menor Preço.

FundamentoFundamento
LegalLegal Lei n° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ

Nome doNome do
ÓrgãoÓrgão

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS
DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ.

R e s u m o  R e s u m o
d o        d o
resultado        resultado
da licitaçãoda licitação

A    AGÊNCIA    DE    ATRAÇÃO    DE     INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ, por seu
Presidente que abaixo subscreve, no uso de sua competência; e Considerando Considerando que o procedimento licitatório em epígrafe que
tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para implantação de 01 elevador interno para a sede da Agência de
Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – INVESTE PIAUÍ, incluindo a construção de torre de estrutura metálica,
elaboração dos projetos executivos, fornecimento e instalação de todos os equipamentos como o elevador elétrico inclusive
estrutura de suporte e vedação da cabine, de acordo com as especificações técnicas e condições prevista no presente projeto
básico e demais anexos;
Considerando Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da legalidade, publicidade, da ampla
defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a toda a interessada ciência dos atos realizados e a exortação para
o exercício das faculdades recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam à modificação das
decisões administrativas;
Homologo do referido certame, adjudicado a empresa vencedora GGH ASCENSORES EIRELI com o valor R$ 371.000,00, por
atender a todas as exigências e condições do Edital.

Data deData de
AssinaturaAssinatura 05/09/2023

SignatárioSignatário Victor Hugo Saraiva de AlmeidaVictor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor-Presidente da Investe Piauí.

REF.18491

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA-PISECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA-PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O secretário de Estado da Infraestrutura-SEINFRA, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº Sei
00114.000114/2023-77, HOMOLOGARHOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 011/2023, tipo menor preço cujo
objeto é o Registro de preços para fins de futura e eventual contratação de empresa para a realização do serviço comum de engenharia para
intervenção na infraestrutura viária existente nos municípios localizados no Território de Desenvolvimento Entre Rios – TD4 objetivando a (i)
aplicação de capeamento asfáltico em CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) para o melhoramento de vias pavimentadas em
paralelepípedo com área de 1.137.000,00 m² e (ii) aplicação de pavimentação asfáltica em TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO) visando o
melhoramento de “estradas vicinais em revestimento primário” com área de 1.137.000,00 m², totalizando 2.274.000,00 m² de pavimentação,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR ADJUDICAR o objeto licitado em favor do consórcio formado pelas empresas:
CONSTRUTORA SOLUÇÃO LTDA (CNPJ nº 24.667.970/0001-03) e BS CONSTRUÇÕES LTDA(CNPJ nº 17.780.223/0001-11), pela proposta mais
vantajosa no valor de R$ 164.677.662,87(cento e sessenta e quatro milhões seiscentos e setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e

Disponibilizado em: 05/09/2023 20:49:41 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 06/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 05/09/2023 07:01:40 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 172 178 de 182